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Συνεδρίαση Διοικητικού Συμβουλίου 
Αριθμ. 2/2019, 3η Συνεδρίαση, 7 Ιουνίου 2019 

 
Παρόντες: Δεβλιώτης, Δέδες,  Μενενάκου, Τσιόγκας, Κήττας, Διακογεωργίου, Διασάκος, 
Καλλιφατίδης, Κατσούλας, Μωραΐτης, Σταθόπουλος, Τζούτζας, Τσανίδης, Υφαντής 
Απόντες:    Μαρουφίδης 

 
ΘΕΜΑΤΑ ΗΜΕΡΗΣΙΑΣ ΔΙΑΤΑΞΗΣ 

 

ΘΕΜΑ 1ο: 39 ΠΟΣ Εισηγητής: Α.Υφαντής, Συντονιστής Οργαν. 39 ΠΟΣ  

Το Διοικητικό Συμβούλιο επιβεβαιώνει ότι οι ημέρες διεξαγωγής του 39 
ΠΟΣ είναι 24, 25 και 26 Οκτωβρίου 2019. 
 
Α) Τίτλος συνεδρίου.  

Απόφαση 2/1α/2019 
Αποφασίζεται ομόφωνα, να γίνει δεκτή η πρόταση της Οργανωτικής 
Επιτροπής, για τον τίτλο του 39 ΠΟΣ: «Εξατομικευμένη Οδοντιατρική. Από 
τη διάγνωση στα θεραπευτικά πρωτόκολλα»  
 

Β) Λήψη απόφασης για τα ποσά των προεγγραφών, ημερομηνίας λήξης προεγγραφών 
και εγγραφών 

Δεν έχει προσέλθει ο κ. Διασάκος 

Απόφαση 2/1β/2019 
Αποφασίζονται ομόφωνα - τα ποσά εγγραφών και προεγγραφών: 

  Οδοντίατροι: Προεγγραφή 70€,  εγγραφή 100€ 

  Φοιτητές:   Προεγγραφή 50€, εγγραφή 70€ 
Ημερομηνία λήξης προεγγραφών 20 Σεπτεμβρίου 2019 
 

Γ) Λήψη απόφασης για το κόστος ενοικίασης ανά τμ του εκθεσιακού χώρου 

ΨΗΦΟΦΟΡΙΑ: 
ΝΑΙ: 13 (Δεβλιώτης, Δέδες,  Μενενάκου, Τσιόγκας, Κήττας, Διακογεωργίου, Καλλιφατίδης, 
Κατσούλας, Μωραΐτης, Σταθόπουλος, Τζούτζας, Τσανίδης, Υφαντής) 
ΛΕΥΚΟ: 1 (Διασάκος) 

Απόφαση 2/1γ/2019 
Αποφασίζεται η διατήρηση της τιμής ενοικίασης των περίπτερων στη 
έκθεση 39 ΠΟΣ, προς 250€/τμ.  
Θα συζητηθεί εκ νέου το θέμα, μετά την κατάθεση του προϋπολογισμού από τον 
Συντονιστή Οργανωτικού, προκειμένου να κριθεί εάν υπάρχει η δυνατότητα καλύτερης 
εξυπηρέτησης. 
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 Πρόσκληση ενδιαφέροντος στις εμπορικές εταιρείες για τα παρεχόμενα πακέτα 
Χορηγιών και της έκθεσης του 39ου Π.Ο.Σ.  
ΨΗΦΟΦΟΡΙΑ: 
ΝΑΙ: 13 (Δεβλιώτης, Δέδες,  Μενενάκου, Τσιόγκας, Κήττας, Διακογεωργίου, Καλλιφατίδης, 
Κατσούλας, Μωραΐτης, Σταθόπουλος, Τζούτζας, Τσανίδης, Υφαντής) 
ΛΕΥΚΟ: 1 (Διασάκος) 
 

Απόφαση 2/ 1.ΕΗΔ /2019 
Αποφασίζεται να αποσταλεί η πρόσκληση ενδιαφέροντος για την 
ενοικίαση των περιπτέρων και των χορηγικών πακέτων (Χρυσός-Αργυρός-
Χάλκινος) με διερεύνηση της δυνατότητας και άλλων μορφών χορηγιών : 
συνοπτικό πρόγραμμα, έντυπα, στυλό κτλ.  
 

Δ) Λήψη απόφασης για κατασκευή ιστοσελίδας 39 ΠΟΣ 

Απόφαση 2/1δ/2019 
Αποφασίζεται η αποδοχή της πρότασης του κ. Σ., με την οποία μείωσε την 
αρχική προσφορά του, στο τελικό κόστος των 1600€ για την κατασκευή της 
ιστοσελίδας του 39ου Π.Ο.Σ. 
 

Ε) Ενημέρωση για σύμβαση με EVEREST 

Απόφαση 2/1δ/2019 
Αποφασίζεται η υπογραφή σύμβασης με το γραφείο Everest Travel and 
Congresses για τη διοργάνωση του 39 ΠΟΣ, με βάση την προσφορά τους  
 

ΘΕΜΑ 2ο ΚΕΣΥ: Αντικατάσταση εκπροσώπων 

ΑΝΑΒΑΛΛΕΤΑΙ 

 

ΘΕΜΑ 3ο ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΑ ΘΕΜΑΤΑ: 

Α) Εισήγηση από την Επιτροπή Εξέτασης Αιτήσεων βεβαίωσης άσκησης και ειδικοτήτων 
Οδοντιάτρων για τις διαδικασίες ανανέωσης βεβαίωσης/άδειας άσκησης, Γενική 
Γραμματέας 
Β) Λήψη απόφασης για τις ενέργειες που αφορούν στους όρους και τις προϋποθέσεις για 
την επανάκτηση της Βεβαίωσης άσκησης οδοντιατρικού επαγγέλματος ( Υπουργική 
Απόφαση Αριθμ. Γ5α/Γ.Π.οικ.24814) 

Απόφαση 2/3α/2019 

 Αποφασίζεται: Ομόφωνα: Το ΔΣ να ζητήσει από τη Νομική Σύμβουλο να 
προσβάλλει νομικά, και εάν χρειαστεί με παράσταση στο αρμόδιο 
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δικαστήριο, την Υπουργική Απόφαση Αριθμ. Γ5α/Γ.Π.οικ.24814, 
σύμφωνα με τον αρ. Πρωτοκόλλου 919α/05.06.19.  

Απόφαση 2/3β/2019 

 Να καταθέσει εισήγηση η Ν. Σύμβουλος, σχετικής με την κάλυψη του 
νομοθετικού κενού ως προς την ανάκτηση του δικαιώματος άσκησης 
επαγγέλματος με διατάξεις, αντίστοιχες του Ν. 1397/82 άρθρο 41. 
 
Γ) Εντολή διερεύνησης ηλεκτρονικής διακυβέρνησης 

Απόφαση 2/3γ/2019 
Το ΔΣ δίνει εντολή στην Επιτροπή Εξέτασης Αιτήσεων να διερευνήσει τη 
νομική δυνατότητα και το κόστος τήρησης ηλεκτρονικού αρχείου. 
 
ΘΕΜΑ 4ο ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΑ: Τροποποίηση εκφώνησης θεμάτων 7-6-19 
Εισηγητής: Ταμίας 
1) Διάθεση πιστώσεων διαρκούς φύσεως 2019 

Ψηφοφορία: 
ΥΠΕΡ: 8 (Δέδες,  Τσιόγκας, Διακογεωργίου, Καλλιφατίδης, Κατσούλας, Τζούτζας, 
Τσανίδης, Υφαντής) 
ΚΑΤΑ:  2 (Μωραΐτης - Σταθόπουλος)  
ΛΕΥΚΑ: 4 (Κήττας-Τζούτζας-Μενενάκου-Διασάκος) 

Απόφαση 2/4.1/2019  
Εγκρίνεται κατά πλειοψηφία η διάθεση πιστώσεων διαρκούς φύσεως 
2019 
 

2) Έγκριση δαπανών Ιανουαρίου-Φεβρουαρίου 2019 
Ψηφοφορία: 
ΥΠΕΡ: 11 (Δέδες, Τσιόγκας, Διακογεωργίου, Καλλιφατίδης, Κατσούλας, Τζούτζας, 
Τσανίδης, Υφαντής Κήττας,Τζούτζας,Μενενάκου 
 ΚΑΤΑ: 2 (Διασάκος-Μωραΐτης 
 ΑΠΟΧΗ: 1 (Σταθόπουλος) 

Απόφαση 2/4.2/2019  
Εγκρίνονται κατά πλειοψηφία οι δαπάνες Ιανουαρίου-Φεβρουαρίου 2019 

 

3) Έγκριση προμήθειας φορητού υπολογιστή 

Απόφαση 2/4.3/2019  
Εγκρίνεται η προμήθεια φορητού υπλογιστή βάσει των προσφορών που 
έχουν κατατεθεί και καταλήγουμε στον HP G6, (i5,-7200 
U/8GB/256GB/FHD/No OS). Να συμπληρωθεί από την αγορά 
λειτουργικού συστήματος και λογισμικού Office. Προμηθευτής MG 
MANAGER. Ποσό : 504,00€ (με Φ.Π.Α.) 
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Ε.Η.Δ. 

Απόφαση 2/4.ΕΗΔ/2019  
Εγκρίνεται η υλοποίηση της απόφασης προηγούμενου Δ.Σ. βάσει των 
προδιαγραφών που κατατέθηκαν για την αγορά εξοπλισμού Η/Υ και 
περιφερειακών (λογισμικό, εκτυπωτές κτλ) σε Ο.Σ. της χώρας με λιγότερα 
από 200 μέλη - για 30 τμχ. 
 
4) Ενημέρωση για την παράδοση παραλαβή ταμείου 
Το σώμα ενημερώθηκε για την παραλαβή-παράδοση του ταμείου της Ε.Ο.Ο. 
 
Εισηγητής Πρόεδρος: 
5) Ενημέρωση για την εξοικονόμηση πόρων στις μετακινήσεις των μελών ΔΣ  
6) Αιγίδα ΕΟΟ: Οικονομικοί όροι.  

ΑΝΑΒΑΛΛΕΤΑΙ 
 

ΘΕΜΑ 5ο ΔΙΕΘΝΕΙΣ ΣΧΕΣΕΙΣ:  

Α) Πρόσκληση για συνάντηση γνωριμίας με Ευρωβουλευτές για ενίσχυση της 
παρουσίας μας στα Ευρωπαϊκά δρώμενα.  

Ψηφοφορία για την αποστολή ή όχι στους νέους Ευρωβουλευτές της Χρυσής Αυγής της 
επιστολής γνωριμίας : 
ΟΧΙ: 6 (Δέδες, Κήττας, Διασάκος, Κατσούλας, Μωραΐτης, Τσανίδης) 
ΝΑΙ: 5 (Μενενάκου, Τσιόγκας Διακογεωργίου Σταθόπουλος, Υφαντής) 

Απόφαση 2/5α/2019 
Αποφασίζεται κατά πλειοψηφία η πρόσκληση/επιστολή, να μην θα 
κοινοποιηθεί στη Χρυσή Αυγή.  
Η συνάντηση με τους Ευρωβουλευτές να οργανωθεί και να 
πραγματοποιηθεί από τον Σεπτέμβριο. 

 
Β) FDI: Eνημέρωση σχετικά με καμπάνιες για Περιοδοντολογικές νόσους 
 CED: Καπνικά προϊόντα (tοbacco smoking). 
 

Απόφαση 2/5β/2019 

 Περιοδοντολογικές νόσοι: Αποφασίζεται κατά πλειοψηφία να ζητηθεί 
από την Περιοδοντολογική Εταιρία μετάφραση του ερωτηματολογίου-
καρτέλας-κατευθυντήριων οδηγιών της FDI 
Στη συνέχεια να αποσταλεί στους Ο.Σ. της χώρας για διάχυση της δράσης. 
 

 Αποφασίζεται ομόφωνα να υλοποιηθεί η καμπάνια της FDI για το 
tobacco smoking σε συνδυασμό με τη διαδικασία της εφαρμογής του 
αντικαπνιστικού νόμου, τονίζοντας τη σημασία του, για τη διατήρηση της 
Στοματικής Υγείας. Να γίνει επανεργαλειοποίηση των αποτελεσμάτων 
του ΕΣΠΑ «ΒΓΑΛΕ ΓΛΩΣΣΑ ΣΤΟΝ ΚΑΡΚΙΝΟ ΤΟΥ ΣΤΟΜΑΤΟΣ». 
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Γ) Ενημέρωση και λήψη απόφασης για το πρόγραμμα «Brush Day and Night» από Γενική 
Γραμματέα.  

ΑΝΑΒΑΛΛΕΤΑΙ  
 
Δ) CED:Ενημέρωση από την Ολομέλεια συνάντηση 24-25/5/19, Βιέννη Εισηγητής: Ι. 
Τζούτζας  

ΑΝΑΒΑΛΛΕΤΑΙ  

Ε) ERO: Εισηγητής: Γ.Τσιόγκας  

ΑΝΑΒΑΛΛΕΤΑΙ  

ΣΤ) Ενημέρωση για αλληλογραφία με Τουρκική Οδ. Ομοσπονδία για διαφήμιση στα 
νησιά. 

Απόφαση 2/5στ/2019 
Αποφασίζεται να ζητηθεί από τους παραμεθόριους Συλλόγους να μας 
στείλουν στοιχεία για πιθανά κρούσματα διαφημίσεων και προσέλκυσης 
ασθενών από οδοντιατρεία γειτονικών χωρών.  
 
ΘΕΜΑ 6ο Λήψη απόφασης για τις ημερομηνίες διεξαγωγής Γενικής Συνέλευσης ΕΟΟ  

Απόφαση 2/6/2019 
Αποφασίζεται η διεξαγωγή : α) Έκτακτης Γενικής Συνέλευσης 29 και 30 
Νοεμβρίου 2019 και β) Τακτικής Γενικής Συνέλευσης 3 και 4 Απριλίου 2020 
 
ΘΕΜΑ 7ο Πιστοποίηση ΙΕΘΕ: Εισηγ. Μ.Μενενάκου 

ΑΝΑΒΑΛΛΕΤΑΙ  

ΘΕΜΑ 8ο Λήψη απόφασης ώστε α) η υπάλληλος Ε.Τ. να έχει δικαίωμα υπογραφής σε 
έγγραφα διακίνησης του Γραφείου Βεβαιώσεων Άσκησης και Γραφείου Ειδικοτήτων, 
καθώς και β) η υπάλληλος Ε.Τ. να οριστεί ως διαπιστευμένη χρήστης στο Εθνικό Ποινικό 
Μητρώο  

Να διερευνηθεί εάν υπάλληλος ΙΔΑΧ καλύπτει τις προϋποθέσεις 

ΘΕΜΑ 9ο Λήψη απόφασης για ορισμό της Σοφίας Παπαδήμα-Δικηγόρου, ως εκπροσώπου 
της ΕΟΟ σε κάθε δικαστική ή εξώδικη αρχή  

Απόφαση 2/9/2019 
Αποφασίζεται να εκπροσωπείται η Ε.Ο.Ο. σε κάθε δικαστική ή εξώδικη 
αρχή δια της δικηγόρου Αθηνών Σοφίας Παπαδήμα, ΑΜ ΔΣΑ 19298, 
κατοίκου Αθήνας (Υψηλάντου 9) και για το λόγο αυτό δίνεται εντολή για τη 
σύνταξη γενικού δικαστικού πληρεξουσίου στο όνομά της 
 

ΘΕΜΑ 10ο Α.Π.Σ.Ο.: 

 Διαβίβαση στο Α.Π.Σ.Ο. της έφεσης του Γ.Λ. κατά της με αρ. πρωτ. 31/7-5-2019 
Απόφασης του 4ου Περιφερειακού Πειθαρχικού Συμβουλίου 
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Απόφαση 2/10/2019 
Διαβιβάζεται στo ΑΠΣΟ η Έφεση του ΓΛ., για εκδίκαση, σύμφωνα με το 
Νόμο 
 

ΘΕΜΑ 11ο Ανακοινώσεις- Προτάσεις- Θέματα Ε.Η.Δ 

1ο  ΕΗΔ : Ιστοσελίδα Ε.Ο.Ο. 

Απόφαση 2/11.1/2019 
Ορίζεται επιτροπή με Συντονίστρια τη Γ. Γραμματέα, κ. Μενενάκου και 
μέλη, τους κ. Κατσούλα και Κήττα, προκειμένου να προσδιορίσουν τους 
όρους και τις προδιαγραφές  για την σύνταξη πρόσκλησης ενδιαφέροντος, 
η οποία θα σταλεί μετά τη λήξη του 39ου Π.Ο.Σ. για δημιουργία νέας 
ιστοσελίδας, εφ’ όλης της ύλης και μέχρι τη λήξη της συγκεκριμένης 
θητείας του Δ.Σ. της Ε.Ο.Ο. 

 

2ο ΕΗΔ: Πρόσκληση ενδιαφέροντος για την προμήθεια Η/Υ για χορηγία στους ΟΣ  

Απόφαση 2/11.2/2019 
Αποφασίζεται η υλοποίηση της απόφασης του προηγούμενου Δ.Σ.-βάσει 
των προδιαγραφών-για την αγορά εξοπλισμού Η/Υ και περιφερειακών 
(λογισμικό, εκτυπωτές κτλ) έως 30 τεμάχια. Τα είδη αυτά η ΕΟΟ θα τα 
αποστείλει σε Ο.Σ. με λιγότερα από 200 μέλη – (Αναζητάμε την απόφαση 
στα πρακτικά ΓΣ και ΔΣ. Όποιο μέλος έχει περισσότερες πληροφορίες να 
μας τις καταθέσει) 
 

3ο Ε.Η.Δ: Αποστολή επιστολής στα Πολιτικά Κόμματα 

Απόφαση 2/11.3/2019 
Αποφασίζεται να αποσταλεί έγγραφο με τις θέσεις μας στα Κόμματα στο 
οποίο θα ζητάμε τη δέσμευση υλοποίησής τους για τη Στοματική υγεία των 
Ελλήνων πολιτών. 

 

4ο Ε.Η.Δ: Επιστολή στις Περιφέρειες της Χώρας  

Απόφαση 2/11.4/2019 
Αποφασίζεται να σταλεί επιστολή στις Περιφέρειες της χώρας από το 
Σεπτέμβριο, σχετικά με ζητήματα που αφορούν την οδοντιατρική 
κοινότητα της χώρας. 

 
Επόμενες συνεδριάσεις ΔΣ 

21 ΙΟΥΝΙΟΥ 2019 
12 ΙΟΥΛΙΟΥ 2019 
26 ΙΟΥΛΙΟΥ 2019 

6 ΣΕΠΤΕΜΒΡΙΟΥ 2019 


